
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
                    09.06.2020                   г. Рассказово                       № 700          
 
                         
Об утверждении Плана мероприятий по повышению значений показателей 
эффективности деятельности органов местного самоуправления города 
Рассказово на июнь 2020 года - май 2021 года 

 
В целях повышения результативности деятельности органов местного 

самоуправления города Рассказово в соответствии с Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317 «О мерах по 
реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г.       
№ 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного 
самоуправления городских округов и муниципальных районов» и подпункта 
«и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 
«Об основных направлениях совершенствования системы государственного 
управления», на основании проведенного мониторинга выполнения 
мероприятий и достигнутых значений показателей, а также итогов оценки 
населением деятельности органов местного самоуправления по результатам 
опроса, проведенного управлением по связям с общественностью 
администрации Тамбовской области с применением IT-технологий, 
администрация города Рассказово постановляет: 

1.Утвердить План мероприятий по повышению значений показателей 
эффективности деятельности органов местного самоуправления города 
Рассказово на июнь 2020 года - май 2021 года (далее - План) согласно 
приложению. 

2.Ответственным исполнителям выполнения Плана ежеквартально 
предоставлять информацию о выполнении утвержденных мероприятий в 
комитет по экономике и предпринимательству администрации города в срок до  
10 июля 2020 года, 10 октября 2020 года, 20 января 2021 года, 10 апреля 2021 
года. 

3.Комитету по экономике и предпринимательству администрации города 
ежеквартально в срок до 15 июля 2020 года, 15 октября 2020 года, 25 января 
2021 года, 15 апреля 2021 года размещать обобщенную информацию о 
выполнении Плана на сайте администрации города в сети Интернет. 

4.Признать утратившим силу постановление администрации города        
от 15.05.2019 № 691 «Об утверждении Плана мероприятий по повышению 
значений показателей эффективности деятельности органов местного 
самоуправления города Рассказово на июнь 2019 - май 2020 года». 



5.Настоящее постановление опубликовать в газете «Трудовая новь», на 
сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Ю.В. Прокудина.  
 
 
 
Заместитель главы 
администрации города 
                       Н. А. Баранова                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заместитель главы 
администрации города                                           Ю.В. Прокудин 
 
Начальник отдела  
организационно-правовой и  
кадровой работы администрации города                                     С.А. Солодков 
 
Главный специалист отдела  
организационно-правовой и  
кадровой работы администрации города                          В.В. Юмашев 
 
Председатель комитета  
по экономике и предпринимательству 
администрации города                                                      Н.В.Гридасова 



 
 



                                                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                                                                                                   УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                                           постановлением администрации города 
                                                                                                                                                     от 09.06.2020 № 700  

 
ПЛАН 

мероприятий по повышению значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления                       
города Рассказово на июнь 2020 года - май 2021 года 

 
№, название показателя согласно 

типовой формы доклада, утв.пост. 
Правительства РФ от 17.12.2012 г. 

№ 1317, 
имеющаяся проблема 

 

Конечная цель 
мероприятий 

Название (содержание) мероприятия Ответственный 
исполнитель 

Срок 
исполнения 

 

1 2 3 4 5  
6. Доля протяженности автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения, не отвечающих нормативным 
требованиям, в общей протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

Снизить  значение 
показателя в 2020 
году до 45,0 % 

Проведение ремонта автодорог в рамках 
подпрограммы «Совершенствования и развития 
сети автомобильных дорог г. Рассказово» 

Отдел строительства 
и жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
города 

Июнь 2020 
года -май 2021 
года 

 

18. Доля детей в возрасте 5 - 18 лет, 
получающих услуги по 
дополнительному образованию в 
организациях различной 
организационно-правовой формы и 
формы собственности, в общей 
численности детей данной возрастной 
группы. 
 
По сравнению с предыдущим периодом, 
показатель снизился на 13,1% 

Увеличить 
показатель в 2020 
году до 77,9% 

1.Обновление дополнительных 
общеобразовательных программ. 
2.Разработка и внедрение адаптированных 
дополнительных общеобразовательных 
программ для детей с ОВЗ, детей-инвалидов с 
учетом особых образовательных потребностей. 
3.Открытие групп по интересам. 

Отдел образования 
администрации 
города 

Июнь 2020 
года -май 2021 
года 



27. Доля многоквартирных домов, в 
которых собственники помещений 
выбрали и реализуют один из способов 
управления многоквартирными домами, 
в общем числе многоквартирных домов, 
в которых собственники помещений 
должны выбрать способ управления 
данными домами. 
 
Показатель снизился, по сравнению с 
2018 годом, на 1,4%. 

Достичь 
увеличения 
показателя за 2020 
год до 100% 

Выполнение мероприятий по проведению 
открытых конкурсов по выбору  управляющих 
организаций  (согласно п. 4 ст.161 ЖК РФ) 

Отдел строительства 
и жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
города 

Июнь 2020 
года -май 2021 
года 

39. 40. Удельная величина потребления 
тепловой энергии в многоквартирных 
домах и муниципальных учреждениях 

Снижение 
удельной 
величины 
потребления 
тепловой энергии 

Продолжение работ по установке 
индивидуальных и общедомовых приборов 
учета в многоквартирных домах в рамках 
муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городе 
Рассказово на 2010-2015 годы и на период до 
2022 года». 

Отдел строительства 
и жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
города 

Июнь 2020 
года -май 2021 
года 

 


